
 Szanowni Państwo, 

Jesteśmy głęboko poruszeni decyzją zarządu województwa świętokrzyskiego, która 16 

lipca 2025 roku doprowadziła do odwołania Pana dr Tomasza Hałatkiewicza z funkcji 

Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Uważamy, że 

decyzja ta jest rażąco niesprawiedliwa i krzywdząca zarówno dla Pana Dyrektora ZŚNPK, całej 

społeczności miasta Kielce oraz województwa świętokrzyskiego. 

Przez lata swojej pracy, Pan Dyrektor T. Hałatkiewicz wykazywał się niezwykłym 

zaangażowaniem, niezachwianym profesjonalizmem i absolutnym oddaniem idei przyrody. 

Dzięki Jego działalności dzisiaj województwo świętokrzyskie może szczycić się Ośrodkiem 

Edukacji Przyrodniczej (OEP) w Umianowicach, a także niezwykle popularną Świętokrzyską 

Kolejką Wąskotorową „Ciuchcią Ponidzie” i atrakcjami w Nidarium. Za chwilę przy OEP miała 

ruszyć budowa insektarium wraz z motylarnią w ramach ochrony czynnej owadów poprzez 

zachowanie bioróżnorodności – projekt o niebagatelnym znaczeniu dla przyszłości naszego 

regionu. 

Pan dr T. Hałatkiewicz realizował z Zespołem ambitne projekty unijne, edukacyjne (np. 

Szkolenie edukacyjne – Ochrona popielicowatych (Gliridae) na terenie Cisowsko-

Orłowińskiego Parku Krajobrazowego) czy przyrodnicze (np. Projekt „LIFE+” – LIFE13 

NAT/PL/000038 „Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu” i Projekt LIFE17 

NAT/PL/000018 „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”). Partnerami tych projektów 

były także jednostki naukowe, w tym Instytut Biologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, Instytut Ochrony Przyrody PAN w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie, jednostki samorządowe, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  

w Kielcach, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Lasy 

Państwowe, co świadczy o wybitnych zdolnościach Pana dr T. Hałatkiewicza w budowaniu 

profesjonalnych zespołów naukowych. 

Pan Dyrektor T. Hałatkiewicz, na przestrzeni lat, wdrażał innowacyjne rozwiązania i budował 

pozytywne relacje z przyrodnikami, naukowcami i lokalną społecznością. Inspirował  

i motywował do kolejnych przyrodniczych działań na rzecz ochrony środowiska. ZŚNPK 

aktywnie uczestniczył w ogólnopolskiej „Nocy Biologów” organizowanej  

w Instytucie Biologii (piętnaście edycji) prezentując wykłady, warsztaty i pokazy. 

W dynamicznym obszarze zrównoważonego rozwoju, zaangażowanie społeczności staje się 

potężną siłą napędową istotnych zmian. Pan dr T. Hałatkiewicz, angażując lokalne 

społeczności, konsekwentnie inicjował i wspierał te działania – od sadzenia drzew po kampanie 

sprzątania lasów i organizowanie warsztatów ekologicznych. 

Pan Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz to przykład prawdziwego Przyrodnika-Społecznika, osoby 

która doskonale łączy pasję do nauk przyrodniczych z aktywnym działaniem na rzecz 

społeczeństwa. Zawsze zaangażowany, zawsze zafascynowany światem przyrody, zawsze 

angażujący się w działania mające na celu ochronę środowiska, edukację przyrodniczą ale także 

rozwiązywanie problemów społecznych związanych z przyrodą. Pan dr T. Hałatkiewicz zawsze 

stał po stronie przyrody a wszystkie Jego działania skierowane były dla przyrody. Całym swoim 

życiem zawodowym potwierdzał, że liczy się nie tylko intelekt i wiedza, ale także postawa,  

a przede wszystkim etos pracy. Zawsze wspierający, zawsze oddany pracy i drugiemu 

człowiekowi. 



Należy również wyraźnie podkreślić fakt, że Pan dr T. Hałatkiewicz był doskonale 

przygotowany merytorycznie do pełnienia funkcji Dyrektora Zespołu. Od 2016 roku rozpoczął 

unikatowe i niezwykle ważne badania nad ochroną lasów dębowych na Ponidziu. Jego  

wieloletni  eksperyment  ekologiczny  miał  na celu odpowiedzieć na pytania dotyczące metod 

czynnej  ochrony  tych najbogatszych  pod względem  gatunkowym  ekosystemów leśnych   

w Polsce. Wyniki pracy Pana Dyrektora są obecnie publikowane w  najbardziej renomowanych 

czasopismach ekologicznych, a Rada Naukowa Instytutu Biologii UJK w Kielcach, w 2022 

roku, nadała mgr inż. T. Hałatkiewiczowi stopień naukowy doktora nauk biologicznych. 

Znając wrażliwość i osobiste zaangażowanie w ochronę przyrody Pana dr T. 

Hałatkiewicza, uważamy za całkowicie niezrozumiałe odwołanie ze stanowiska Dyrektora 

Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Ta decyzja jest 

niewątpliwie szkodą dla samej placówki, dla przyszłości ochrony przyrody w naszym regionie, 

jak również dla całego województwa świętokrzyskiego, które w osobie dr Tomasza 

Hałatkiewicza traci wybitnego eksperta i społecznika. 
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